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Forord 

Fra torsdag den 4. til lørdag den 13. maj 2023 afholdt DOF 

Travel sin blot anden fuglerejse til Aserbajdsjan og som no-

get helt nyt, var vi den første gruppe danske fuglekiggere, 

der besøgte enklaven Nakhchivan. Turen var tilrettelagt i 

samarbejde med det lokale Olive Travel, den tyske forfatter 

og fuglekigger Kai Gauger og den lokale ornitolog Leyla 

Muslim. Flybilletter stod Groossartig for.  

 

Tidspunktet for afholdelsen af turen, skyldes primært, at vi ville forsøge at opleve nogle 

af de specielle arter, der raster i lavere højde, inden de søger længere op i bjergene, og 

samtidig sikre os, at nogle af de forskellige afrikatrækkere var ankommet til deres yngle-

pladser i ørkenen, en svær lokalitet.  

Turen vil især blive husket for den vedholdenhed fra deltagerne, som gjorde at vi næ-

sten formåede at finde alle vores targetarter. Flere af arterne, skulle der ydes en ekstra 

stor indsats for at finde. Det førte til mange kilometer i benene i et terræn, der gik meget 

op og ned.  

 

Aserbajdsjans store variation af naturtyper og ikke mindst befolkning, gjorde et stort po-

sitivt indtryk. Ved store Kaukasus, var vi oppe i højderne i ca. 3.350 meter. Omkring 

Saylan og ned til Masalli i syd var vi i lavlandsområdet, som bar præg af et dyrket land-

brugslandskab, men også nogle fuglerige kystlaguner og fine nationalparker. Fuglene i 

Nakhchivan skulle findes i semiørkens bjerglandskab, med frodige dale som afstikkere 

ind i områderne. I alt fik gruppen set 212 arter, der blev sikkert bestemt af en eller flere 

deltagere, så ingen har set alt, men de fleste har set det meste. 

Ud over en enkelt byge en morgen i Laza, holdt vejrguderne hånden over os, og flere 

dage med sol blev nydt af os alle, temperaturerne vekslede mellem 12 og 28 grader.  

 

Hermed skal lyde en stor tak til samtlige del-

tagere for hyggeligt samvær, højt humør og 

jævnlige fødselsdagssange. Tak til Vagn Kje-

rulf Jensen, Morten Christensen, Arne Volf, 

Hans Drostgaard, Erik Heberg, Ingelise Aarøe 

Petersen, Jesper og Karin Møller, Inger Filip-

sen, Henrik Hald Nørgaard, Uffe Fester, Orla 

Hugger Jacobsen, Torben Evald, Bjørn og 

Nancy Møller samt Laylai (gule kasket) 

Ledere: Mikkel Piil Holck og Morten Rasmus-
sen 

Fotos: Jesper, Arne, Mikkel og Morten 
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Turforløb 

Torsdag 4/5:  

Fra København via Istanbul til Baku. Efter ankomst til Baku kørte vi direkte til Salyan, hvor 

vi overnattede på Kur Hotel Salyan. 

 

Fredag 5/5:  

Efter morgenmaden forlod vi Saylan og kørte til Shivan nationalpark. Derefter et noget 

længere frokostophold i parken, grundet at alt trafik blev indstillet på vejene, fordi præ-

sidenten skulle passere. Til gengæld fik vi tid til at få studeret de mange rosasangere, der 

ynglede tæt på frokoststedet. Om eftermiddagen kørte vi videre til Hajigabul fishponds, 

med flere stop undervejs, der gav mange fugle. Overnatning i Masalli.    

 

Lørdag 6/5:  

Morgentur til skovene ved Masalli Olympic Sports Complex på udkig efter Shikra. Resten 

af dagen blev brugt i området Kizil Agach, vådområder, en grøn biæder koloni og en 

spadseretur ud til kysten. Overnatning i Masalli.  

 

Søndag 7/5: 

Transport nordpå langs det Kaspiske havs kyst til det "Store Kaukasus". Flere stop under-

vejs. Første stop var ved de store nedlagte fiskedamme nord for Saylan. Derefter en 

rundtur i det turistprægede Gobustan. Næste stop var ved trækstedet Besh Barmag, for 

derefter at slutte med det sidste stop skovene lige uden for Quba. Overnatning på hotel 

Nazli Bulaq nær Quba.   

 

Mandag 8/5:  

Heldagsudflugt med firehjulstrukne ladaer til bjerglandsbyen Xinaliq (Khinaliq). Længere 

vandretur op i bjergene efter flere arter fugle. Frokost og te i naturen, for foden af bjer-

gene. Om eftermiddagen kørte vi ca. 2,5 time nordpå til bjerglandsbyen Laza, hvor vores 

2 næste overnatninger skulle være.  

 

Tirsdag 9/5:  

Ved daggry, startede vi med skanning af bjergskråningerne fra landsbyen, efter sort ur-

fugl og deres spil. Efter morgenmaden, havde vi en heldagsudflugt, på gåben ind i dalen 

nord for Laza. For dem der havde lyst, blev der om eftermiddagen tilbudt en kort van-

dretur op af vejen efter stor rosenfinke. Overnatning samme sted. 

 

Onsdag 10/5:  

Tidlig tur inden morgenmad, til et nyt område omkring Solar ressort i Laza. Mens nogle 

gik der op fra hotellet, var muligheden også for at blive kørt der op. Efter endt morgen-

tur og dernæst morgenmad, var det tid til at køre sydpå til Baku, med enkelt stop 
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undervejs. Om aftenen flyvning fra Baku til Nakhchivan, med to følgende nætter på 

Grand Hotel i Nakhitjevan by.  

 

Torsdag 11/5: 

Heldagstur op til det nordøstlige hjørne af Nakhchivan, kaldet Batabat, på grænsen til 

Armenien. 2 mindre busser, transporterede os disse dage i området. Et succesrigt stop 

på vejen derop gav hvidhals, og så var dagen allerede fuldendt med glæde. Ved Batabat, 

gik vi en længere spadseretur efter kaukasisk jernspurv og gjorde yderlige forskellige 

stop i området.  

 

Fredag 12/5:  

Tur til semiørkenområdet omkring Nehram, tæt på grænsen til Iran. På udkig efter de ly-

serøde ørkendompapper, gik vi rundt om en bjergkam. Videre til Dari Dagh, hvor vi 

spiste frokost, til lyden af bjerghortulan, mens orientgulbug vimsede rundt i buskene. Et 

sidste stop inden flyvning tilbage til Baku, var ved et andet bjerg, der til forveksling lig-

nede de andre, men som gav lys stenspurv. Problemer med teknikken i flyet, gjorde 

desværre at turen til Baku trak ud. Vi var kommet i luften, men måtte vende om og 

vente i mange timer på et nyt fly.  

 

Lørdag 13/5: 

Efter ankomst til Baku og hotellet, midt om natte, var det ikke meget søvn vi havde fået, 

inden morgenmaden stod klar kl. 8:00. Efter endt morgenmad blev vi kørt til lufthaven, 

med flyvning først til Istanbul og dernæst København, hvor i vi landede ved 19-tiden.  
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Dagbog 

Torsdag 4/5: København - Istanbul - Baku 
Glade og forventningsfulde, mødtes vi 15 deltager og 2 ledere i Københavns lufthavn kl. 

8:45. Endelig skulle vi til Aserbajdsjan, efter 3 års venten pga. Corvid-19. Det gik hurtigt 

og nemt med at få bagagen checket ind. Vi skulle have en mellemlanding i Istanbul, for 

derefter at have et fly til Baku, hovedstaden i Aserbajdsjan.  

 

I Istanbul kunne vi fra vores gate, hive kikkerterne frem fra vores håndbage og kigge ef-

ter de første fugle. Enkelte landsvaler og tamduer/klippeduer blev noteret, men 

pludselig kom en større flok fugle ind i vores kikkert felt.  Det skulle vise sig at være en 

flok på 260 hvide storke. Med en tilfredshed over en godkendt start på turen, satte vi os i 

flyet videre mod Baku.  

 

Da vi ankom og havde fået vores bagage, stod vores lokale fugleguide Leyla og vores 

lokale arrangør Hajibaba, og tog imod os. Udenfor var det blevet mørkt og vi havde nu 

en længere køretur sydpå mod vores første overnatning i Salyan. Det var en stor bus 

med plads til 27 så vi havde rigeligt med plads, og det hjalp på humøret, nu når vi havde 

en lang tur og folk var trætte. Men alligevel fik vi alle øjnene op for den imponerende 

storby Baku, da vi kørte ind igennem den. Den ene skyskraber efter den anden stod hæ-

vet over byen, mens et imponerende lysshow på bygningerne, fik en til at kigge en 

ekstra gang. Det skal samtidig nævnes at vi kunne se tribuner stå forskellige steder langs 

vejen. Årsagen var, at der om søndagen før var blevet kørt Formel 1 inde i byen og de 

havde ikke, fået pillet alt ned endnu. Der hang også plakater af alle kørerne på lysma-

sterne og der var jubel i bussen, da vi fik øje på billedet af vores danske racerkører Kevin 

Magnussen. Da vi kom ud af byen, kunne vi ane de mange oliepumper der stod og 

pumpede olie op og derfra blev der ellers stille i bussen indtil vi nåede vores hotel. Vi fik 

set Saylan by by night, da det kneb for de lokale at finde hotellet, så måtte en DOF Tra-

vel turleder træde til med sin gps for at komme det sidste stykke i mål. 

 

Dagens fugl: Hvid stork  

Fredag 5/5: Salyan - Shirvan National Park - Masalli 

Efter den lange rejsedag, var det rart at få sovet nogle timer, så vi kunne være klar til den 

første hele dag i felten. En galende hane midt om natten og en indkaldelse til bøn over 

byens højtalere tidligt om morgen, ødelagde heldigvis ikke humøret. Det er jo en del af 

kulturen her. Nogle var så friske at gå en morgentur og de blev belønnet med både 

hærfugl og syrisk flagspætte. Andre havde haft åbnet vinduet på deres hotelværelse og 

også de havde haft fornøjelsen at fugle, så som syngende pirol, palmedue, nathejre og 

en flok på 17 biædere. Morgenmaden blev indtaget i en nærliggende cafe og bestod af 

brød, lidt tilbehør og æg lavet på to forskellige måder. Noget som vi kom til at smage 
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mere af, de følgende morgener. Mætte og glade var vi alle sammen klar til at se på 

fugle. Allerede på vej ud til bussen, på parkeringspladsen, kunne vi spotte en overfly-

vende dværgskarv, nathejre og tophejre. Det lovede godt. 

 
 

Dagens mål var Shirvan nationalpark eller Şirvan Milli Parkı. En halv times kørsel med 

flere nye turarter til bogen under vejs ankom vi til parken. Især skal de smukke lyserøde 

rosenstære nævnes fra turen derud. En anden ting der bør nævnes var, at da vi var 10 

minutter fra parken, så begyndte der at stå militærfolk og patruljere langs vejen, de stod 

ca. med 200 meters mellemrum. Vi fik spurgt vores guide, om hvad der foregik og om 

det altid var sådan. Det kunne hun straks ryste på hovedet af og sagde hun aldrig havde 

set det før. Svaret skulle vise sig at komme senere på dagen.  
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Da vi ankom til parken, gik vi en tur i området, foran indgangen. Der var ikke gået mange 

minutter, før flere sort frankolin kunne høres og de første rosasanger blev set. Det viste 

sig at være lige her de holdt til og vi fik set adskillige fugle herunder den flotte rosabry-

stede han. Længere nede af vejen kunne vi konstatere at vi var midt i en Lille Tårnfalke 

koloni. Flere par havde fundet sig godt tilpas i et ældre slidt hus, som var det eneste hus, 

der stod i det ellers meget tørre steppelandskab. Længere ude kunne vi se grønne op-

dyrkede marker og her fløj flokke af hvidvinget terner rundt og fouragerede. Længere 

henne af vejen, fik vi lokaliseret vores første syngende trænattergal og der gik da heller 

ikke længe, før yderligere en valgte, at vise sig frit frem for os, til manges store glæde.  

 

Landskabet vi gik i, blev mere og mere tørt og fuglene forsvandt, enkelte Gazeller blev 

spottet. Gazellen er absolut Aserbajdsjans succeshistorie, deres antal var faldet til blot et 

par hundrede dyr i 1960'erne, men tæller nu den mellem 7.000 og 8.000 alene på Shir-

van NP takket være vedholdende bevaringsindsats.  

 

Vi blev enige om at tilkalde vores chauffør for at samle os op, for at køre længere ind i 

området. En større regnbyge havde de foregående dage skabt mudder på vejene læn-

gere fremme, så vi kunne desværre ikke komme helt ud med vores bus, til ”flamingo 

lake” som var hovedmålet i parken.  Vi forsøgte at gå det sidste stykke ud, men måtte 

Rosasanger  Trænattergal 
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indse, at det var en uoverskuelig opgave. Turen gav dog, nogle flotte kurtiserende dvær-

glæker, stor og lille præstekrave, småspover, mudder- og hvidklire samt tinksmede. 

Tilbage ved indgangen til parken, skulle vi spise frokost, men blev forsinket i halvanden 

time, da de ikke kunne bringe det ud, da politiet havde afspærret vejene. Det viste sig at 

præsidenten skulle køre forbi og derfor var vejene lukket helt. Derfor alt det militær om 

morgenen. Overalt i Aserbajdsjan fejrede de præsidentens far Heydar Aliyev, som ville 

været blevet 100 år i denne uge. Alt i mens vi nød de mange rosasangere og en enkelt 

pungmejse kørte politi og præsidentens security for fuld udblæsning med udrykning 

ude på motorvejen. Et værre spektakel der tog over en time med rigtigt mange biler. Da 

det var overstået og vi havde fået vores mad og spist, kørte vi til Hajigabul fishponds.  

 

Her havde vi mulighed for at gå helt ned til en af søerne, hvorfra vi kunne se en del va-

defugle, dværgryler, krymnæbbet ryler og damklire var heraf nye til turen. Et par 

trænattergale og en gul vipstjert af racen feldegg, blev det også til. Et stop yderligere 

ovre på modsatte side af vejen, gav igen nye turarter: hvidbrystet præstekrave, klyde, 

dværgterne og en lærkefalk. 

 
Det sidste stop vi lavede, var ved udkanten af søen, hvor vi gik en tur langs en kanal. 

Selvom det var hver at blive sent eftermiddag, var der et mylder af fugle. Særligt kan 

nævnes 15 syngende bleg gulbug, 6 grøn biæder, 7 purpurhejre, 6 pungmejse, tamariks-

sanger, sydlig nattergal, 4 sort ibis og en isfugl. Derfra kørte vi til Masalli, hvor vores 

næste overnatning skulle være.  
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Dagens fugl: Rosasanger 

Lørdag 6/5: Masalli  
Inden morgenmaden, gik de morgenduelige en tur rundt om en tilsyneladende nedlagt 

skole, lige over for hotellet. Det gav både kaukasisk lundsanger, rosenbrystet tornskade 

og lille fluesnapper. Fin morgenmad og så var det ellers afsted. Første stop var blot få 

minutters kørsel væk. Vi stoppede ved en løvskov, hvor vi skulle kigge efter shikra, nær-

mere antaget ved Masalli Olympic Sports Complex. Det formodentlig sidste og sikreste 

sted i hele det vest palæarktiske område (WP), hvor den yngler. Vi var ikke en gang kom-

met ind i skoven, da vi hørte den og heldigvis blev den fundet hurtigt siddende højt i et 

træ. Selv om den flyttede sig til et andet træ, fik alle set den godt. Derudover skal der 

nævnes, 1 lille fluesnapper, 1 lille flagspætte, 4 syrisk flagspætte, samt hele 22 syngende 

pirol i området.  

 

 
Øverst: Shikra  Nederst: Syrisk flagspætte og Pirol 
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Næste stop var ved det store vådområde kaldet Kizil Agach. Et område vi hjemmefra 

havde store forventninger til, da vi havde tidligere rapporter, at artsrigdommen skulle 

være stor og med store tal.  

 

 
 

Vi skulle bruger hele dagen ved Kizil Agachs damme og kysten, med alle slags vand- og 

vadefugle. Mest bemærkelsesværdigt var de store mængder af moseterner, rødvinget 

braksvaler, vadere og dværgskarv, men der var også godt med alle hejre arter i løbet af 

dagen. Vi gjorde stop ved en grøn biæder koloni, der lå lige ud til vejen.  Her kunne man 

fint sidde og observere, hvordan de fløj rundt og fangede insekter i luften, for derefter at 

indtage dem på telefontrådene. Det fine stop ved kolonien, gav også lidt rovfugletræk, 

herunder 5 steppeørn, lidt steppevåger og to gamle havørne, der dog blev set på meget 

lang afstand. 

Grøn biæder 
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Fra stedet, gik vi af et hjulspor ud mod stranden, men regnen der havde været i forgårs, 

gjorde at der var meget vådt og sumpet, så nogle vendte om og resten gik videre helt 

ud til stranden. De blev belønnet med flere arter vadefugle, hvor især en terekklire 

gjorde stor glæde. En mindre glæde var to parkbetjente, der skulle vise sig frem og ville 

have alles navne ned på papir for derefter at vifte os væk fra stranden. Inden vi skulle vi-

dere, dukkede en dværghejre op på den modsatte brink af hvor bussen holdt. 

Ved indgange til nationalparken Qızılağac milli parkı 

spiste vi vores medbragte frokost - salat, ris og kyl-

ling samt det allestedsnærværende brød. Her var 

der endnu en dværghejre og nogle fik set en forbiflyvende Isfugl.  

Rødvinget braksvale 

   

Grøn biæder 

Dværghejre 
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Vi gik en lille tur i parken, men da det var midt på dagen var der næste fugle tomt så vi 

valgte at køre videre. Vi stoppede et par gange for at gå ud til stranden, men vinden var 

taget til og varmedisen ligeså. Det gjorde det til en vanskelig udfordring og ikke mange 

fugle blev noteret. 

 

Sidste par stop var på dæmningen, hvor der i en lagune var mængder af stylteløber, 

tinksmed, dværgryle og andre vadere og en enlig sumpvibe, fik vi endelig gravet frem.  

 

Overnatning i Masalli på Masally Hotel, hvor der også var aftensmad; blandet salat og 

krydderurter tilsat vinbladsdolmer og brød. Der var opbrud lidt efter ni, det havde også 

været en lang varm dag i felten. 

 

Dagens fugl: Rødvinget braksvale 

Søndag 7/5: Masalli – Quba 
Her til morgen var der flere der havde fået idéen om, at gå tur rundt om skolen inden 

morgenmaden. Den grønne sanger eller kaukasiske lundsanger som den også hedder, 

var stadig på plads. Spøjst at finde den lige her, det var en fugl vi havde regnet med, at vi 

for alvor først skulle kigge efter når vi kom op i bjergene. En flok rosenstære og et me-

get kort visit af en lille fluesnapper, bød morgenturen også på. Flere kunne samtidig 

berette, at de havde haft dværghornugle lige uden for deres vindue, der i løbet af natten 

havde siddet og kaldt med dens karakteristiske stemme. I stille vejr kan man høre dens 

kalden på flere kilometers afstand. Så når den sidder næsten klods op af ens altan, kan i 

nok godt regne ud, at man nemt har kunnet blive vækket. 

 

Der var afgang efter morgenmaden, for det var transportdag, nordpå langs kysten til 

store Kaukasus.  For at vinde lidt tid ved nogle af vores stop undervejs, droppede vi 

stoppet ved skoven med shikra. Men lige efter rundkørslen kom den indflyvende lavt 

over marken, i mod os. Ikke den fedeste obs, men vi fik den da igen. Første stop var ved 
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Shirvan fiskedamme. Fra bussen på vejen dertil havde vi allerede kunne tælle hele 7 ro-

senbrystet tornskade, siddende på telefonledninger. Ved Shirvan fiskedamme, var der 

drosselrørsanger gange mange. Minimum 40 forskellige fugle sad og sang i området, og 

man kunne med sikkerhed opdage en eller to, når man skannede ud over rørskoven. En 

fugl der ellers godt kan drille med at sidde godt gemt inde i rørene. Cettisanger, savisan-

ger, 12 purpurhejre, lille lappedykker og omkring 20 gøg blev også noteret. Her var 

generelt mange fugle og i store antal. Nået vi slet ikke er vandt til på vores hjemlige 

breddegrader. Men vi måtte desværre videre, da vi fortsat havde en lang køretur foran 

os og stadig manglede et par andre stop for at se på fugle.  

 
Gobustan var næste stop, som vi havde set meget frem til, som er hjemsted for over 

6.000 forhistoriske helleristninger. Allerede da vi drejede ind på vejen til bjerget, fløj der 

flere flokke af rosenstære frem og tilbage, ca 200 fugle. Skuffelsen var stor, da vi mødte 

et sandt menneskehav af søndagsgæster længere fremme. Det var ikke så nemt at se på 

fugle i dette inferno af mennesker og deres enorme lydniveau, men der blev da set kir-

keugle, hvidrygget stenpikker, rødhovedet tornskade, klippespætmejse og alpekrage. I 

stedet kunne vi nyde de imponerende tegninger af forskellige dyr og mennesker, som 

stenalderfolket havde mejslet ind i klipperne.  

 

Næste stop var ved trækstedet Besh Barmag, som blev fortaget på en tankstation i nær-

heden. Her noterede vi bl.a. 5 munkegrib. Det blev til en hurtig is og tisse stop, for vi 

skulle op i bjergskoven for at se efter nye arter der. 

Vi gjorde et yderligere stop, i løvskoven uden for Quba. Her gik vi en lille tur, hvor vi blev 

belønnet med at høre nye arter som rødhals, gærdesmutte, sangdrossel og sortspætte. 

Alm stor flagspætte og bogfinke, blev det også til, før vi kørte det sidste stykke. 
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Vel fremme ved vores hotel ”Nazli Bulaq ressort” nær byen Quba, kunne vi nyde at der 

stadig var lidt solskinstimer tilbage.  Her tog det ellers sin tid at få de rigtige værelser til 

de rigtige konstellationer. Efter en times tid var alle indlogeret. Heldigvis gik ventetiden 

og efterfølgende med, et sandt rovfuglebonanza lige uden for hotellet; gåsegrib, lam-

megrib, ådselgrib, lille skrigeørn og vandrefalk.  

På hustagene omkring, kunne vi samtidig nyde 

bjergvipstjert og rødstjert af Kaucasus racen Sa-

mamisicus.  

 

Aftensmaden var noget vi havde prøve før, fint nok men dog ikke den store mængde. 

Efter artsgennemgang var der che og alm opbrud for klokken nærmede sig sengetid. 

Nogle af de sidste havde tudende natugle inden sengetid. 

 

Dagens fugl: Lammegrib 

Mandag 8/5: Quba - Laza 

Morgenmaden var meget spartansk, hvilket nok skyldtes det tidlige tidspunkt - 6.30. 

Afgang for heldagsudflugt med 4wd biler, der til vores store forbløffelse skulle vise sig at 

være Ladaer. Turens udflugt i dag, skulle gå til bjerglandsbyen Xinaliq.  

 

Afhentning på hotellet, hvorefter de bragte os til ca. 2.700 m. På vejen stoppede vi ved 

en bjergkløft for at kigge efter murløber, men den var der desværre ikke lige. Videre op, 

skulle vi hen til en National park kontrol for at få adgang til at komme det sidste stykke 

op i de rigtigt høje bjerge. Det vidste sig vi havde fået en tilladelse fra myndighederne, 

men stadig manglede en godkendelse fra nationalparken. Det tog længere tid, men som 

vi gode fuglefolk nu er, så udnyttede vi tiden, med at kigge på de omkringflyvende fugle. 

Der var flere spændende fugle, som: stendrossel, stenspurv, snefinke og nogle så også 

kaukasisk bjergirsk. Da vi endelig havde fået godkendelsen til at køre videre ind i områ-

det, var klokken allerede blevet mange, så vi vidste godt at chancen for de "hårde" 
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kaukatiske fugle som bjergrødstjert, stor rosenfinke og kaukasisk kongehøne, kunne 

blive svær at finde. Vi stoppede ved foden af Mount Gizilgaya, hvorfra vi gik op ad bjerg-

skråningerne. Det var ret stejlt på græsengen og meget stenede i de stejleste partier, så 

det var ikke alle der kom med helt op. Vi vidste at vores chancer for at se fuglene, var 

bedst, hvis vi nåede over 3.000 moh. 

Undervejs opad faldt flere og flere efterhånden fra, men det var en større flok der holdt 

hvil, totredjedel op og her var vi så heldige at høre kaukasisk kongehøne og lidt efter 

kom der to flyvende hele vejen på tværs af bjergkammen, så der var rig mulighed for at 

nyde dem, selv om det gik stærkt. 

 

Endnu et nøk op, i 

meget stenet ter-

ræn, blev der 

pludselig meldt om 

bjergrødstjert, hvil-

ket fik flere til at 

ombestemmer sig 

til at gå videre. Det 

var et par der blev 

set, men på for-

holdsvis lang 

afstand. Der var 

seks der gav de 

store rosenfinke en 

sidste chance, ved 

at gå de sidst 200 

højdemeter - men 

nej der var heldet 

brugt op - vi endte derfor i ca. 3.350 moh.  
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Turen tilbage var en sej, lang og stejl nedtur og ikke nok med det, var bilerne kørt læn-

gere ned i dalen. 

 

Kaukasisk kongehøne     Bjergrødstjert 
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Da vi endelig nåede basecamp, blev vi budt på varm frokost, tilberedt på stedet midt i 

den store natur, samt et glas che.  

 

På det tidspunkt havde vi gået i omegnen af 13 km op og ned. 

Trætte men glade, kunne vi nyde den skønne natur med udsigt til de ca. 4.000 meter 

høje snedækkede bjerge, mens vi kom til hægterne igen. Om eftermiddag tog vi tilbage 

til Nazli Bulaq ressort. Vi gjorde et forsøg igen med murløber og denne gang lykkedes 

det, den sad ganske stille og pudsede sig, så alle kunne få den fint at se i teleskop. 

 

Fra lodgen kørte vi i vores bus nordpå i ca. 2,5 

time til bjerglandsbyen Laza, som også var der 

hvor vores næste overnatningssted lå, et guesthouse. Her fik vi værelser nærmest i hele 

byen. Det var noget helt andet end de foregående hoteller. Der var en bondegårds aura 

Murløber 
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over det og man følte at man var en gæst af familien, der ejede stedet. Den opfattelse 

blev endnu mere forstærket da vi skulle spise aftensmad. Den foregik i familiens private 

dagligstue, hvor man gik forbi deres køkken på vej op af trapperne. Legende børn, kom 

nysgerrigt op og kiggede og de unge serverede maden for os. Meget autentisk og en 

kæmpe oplevelse.  

 
 

Dagens fugl: Murløber 

Tirsdag 9/5: Laza 

Ved daggry skannede vi bjergskråningerne fra landsbyen efter sort urfugl og dens spil, 

men desværre uden held. Vegetationen i området var mere rig og grøn end på de tørre 

sydlige skråninger i Xinaliq. Imponerende var det desuden, med de 2 karakterfugle, som 

var i byen. Der sang simpelthen karmindompap fra flere buske af og på de forskellige 

pæle, der holdte kreaturet hen, sad der rødryg-

get tornskade. Og en enkelt rosenstær 

poserede på en stolpe. 

 

Efter morgenmaden skulle vi på den igen - 

opad! Vi havde heldigvis fået krofatter til at køre 

de dårligst gående op til grænsekontrollen, vi 

andre måtte gå. Og ja grænsekontrol for den 
Rosenstær 
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rusiske grænse var kun nogle få kilometer her fra ud ei bjergene og dette var så den sid-

ste udpost. 

 

Øverst: Bjergpiber, Rødstjert, Nederst: Rødpandet irisk og Ringdrossel 
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Fra grænsekontrollen fulgte vi hjulsporet op til ca. 1.850 moh. Der var nogle kradse stig-

ninger undervejs. Der var masser af småfugle undervejs, som ringdrossel, stenpikker, 

bynkefugl, både skov- og engpiber og flere rødpandet irisk kom også i bogen.  

 

Det tog lidt længere tid at kommer fremad i dag, tempoet var noget nedsat, for folk var 

mærkede efter turen i går. Men de fleste kom da frem til bestemmelsesstedet, her un-

dersøgte vi de bjergskråninger der var frie af skyer eller tåge, hvilket varierede meget. 

Det blev desværre ikke til sort urfugl, men nogle enkelte kunne høre kongehøne i det 

fjerne og så var der en fin kongeørn der viste sig i stedet. Senere blev vi fortalt at det var 

bagsiden af det bjerg vi var på i går som vi kunne se.  

 

På tilbagevejen blev der, åbnet lidt mere op for skyerne og varmen tog til. Det gjorde 

også at de store ”svæveflyvere” kom ud og viste sig. Lammegrib, munkegrib og gåsegrib, 

viste sig lige over vores hoveder.  

 

Vi var tilbage i byen lidt over 12, og der var frokosten klar. En specialitet fra byen blev 

serveret, skaan, noget filodej med enten grøntsager og kartofler eller kød og kartofler. 

Dertil, var der frisk og henkogt salat og det sædvanlige fladbrød. 

 

Kl. 14 drog en lille hårdfør flok, atter afsted i solskin, ud af by mod nord. Da vi kom op på 

landevejen var vi heldige at høre og se en murløber. Men så væltede disen ellers ind 

over os og bjergene. Vi fortsatte til de to spot vi havde, men den tætte dis gjorde van-

skeligt at se noget som helst, det blev dog til grøn sanger.  

  

Tilbage ved guesthouset gik der ølstue i den, her efter var der pga det meget disede vejr 

fri leg frem til kl. 18.30 hvor Karin og Jesper bød på et glas vin. 

Middag og artsgennemgang var overstået lidt før ni, for vi skulle meget tidligt op og folk 

var flade ikke mindst fordi vi i alt havde gået omkring 16 km. 

Lammegrib 

Munkegrib 
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Dagens fugl: Rødpandet irisk 

Onsdag 10/5: Laza - Baku - Nakhchivan 
Om morgenen havde vi endnu en chance for at få øje på de sorte urfugle og rosenfinke, 

så vi mødtes inden solopgang kl. 05.00. Skyerne lå tungt i dalene, men vi traskede der 

ud af alligevel. Det var en stejl og tung start fra byen og op til park indgangen, et nyt 

sted i dag. De lidt gangbesværede fik et lift af krofatter kl. 05:30 og blev kørt op til ”Solar 

Resort” så de også kunne komme lidt højere op denne gang. Så gik det ellers der udad 

af de smalle gedestier. Disen tog til men vi fortsatte i forskelligt tempo og der var også 

meget forskelligt hvor langt ind og højt i dalen, man kom. 

 

 
Da det blev rigtigt stejlt var gruppen reduceret til 10 personer, hvoraf halvdelen blev i ca. 

1.960 moh. og resten gik op i skyerne til ca. 2.100 m. Undervejs havde vi hørt chukar-

høne, ringdrossel, bjergpiber og lidt andet. De stædige blev i højden en lille times tid og 

blev belønnet med bjerggransanger. Men da der stadig ikke var kommet opklaring gik vi 

ned i to grupper i forskellige tempi. Omkring Solar Resort blev der hørt kaukasisk kon-

gehøne af flere, til stor glæde. Da alle var nede i landsbyen var der morgenmad og 

pakning, for vi skulle afsted kl. 10. En dværgørn og et par kongeørne var det sidste vi så 

fra Laza. 
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Turen til lufthavnen var i fuldt firspring, for det var 100 årsdagen for den afdøde præsi-

dent. Det skulle fejres i hele Aserbajdsjan i dag, hvilket bevirkede at der var endnu flere 

mennesker og biler på gaderne. Så de planlagte stop, blev der desværre ikke tid til. Et 

kort stop afslørede at der ellers var et større rovfugletræk i gang. På de ti minutter vi var 

ude af bussen, så vi omkring 300 steppevåger og steppeørn. Fra bussen kunne enkelte 

deltagere også berette 2 dværgørn, 1 munkegrib og 2 gåsegribbe. 

 

Vi spiste vores frokost på et lille trekantet græsareal ved lufthavnens parkeringsplads, 

hvor et par hvepsevåger sørgede for at vi huskede på at der stadig var fugle at se. 

 

Der var forholdsvis hurtig in check og security kontrol i lufthavnen, og så var det bare at 

vente til 16.40 for en lille times aftenflyvning til enklaven Nakhchivan. Der var planmæs-

sig afgang og ankomst, så det var bare at tage bagagen og gå ud til bussen. Her skulle vi 

bo to nætter på Grand Hotel i Nakhitjevan by. 

 
En meget velholden og ren by, var det første indtryk, samt en tydelig varmeforskel fra 

vores dage i bjergene, var det der mødte os, da vi kom ud af lufthavnen. 2 busser stod 

og ventede på os, for at fragte os til hotellet. Værelserne blev hurtigt og systematisk for-

delt, og så var der fri leg til klokken tyve. Vi blev kørt til Nakhitjevans bedste restaurant 

og der var skam også fin mad vi fik, samt live musik der spillede højt ud over restauran-

ten. Imens nød vi en dejlig kold fadøl, som Layla bød på.  

 

Tilbage ved hotellet blev dagen afsluttet med et stort fyrværkeri i anledning af 100 års-

dagen, for den afdøde præsident, som kom her fra byen. 
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Dagens fugl: Hætteværling 

Torsdag 11/5 Nakhchivan - Batabat 
Vores første hele dag i Nakhchivan. Som den første gruppe danske fuglekiggere i områ-

det nogensinde. Det skulle nok blive spændende. Morgenmad kl. 6 for derefter at køre 

kl. 7. Vi havde en mystisk sanger, i baggården af hotellet, vi 

ikke helt vidste, hvad vi skulle stille op med, inden vi kørte 

afsted. Snakken gik på om det kunne være orientgulbu-

gen, eller om det blot var en af de mange blege gulbuge, 

som imiterede lidt anderledes. Vores lokal guide, nåede 

også at blive vist over til fuglen, og han mente, det var en 

Orientgulbug. Vi var dog stadig ikke helt sikre på den be-

stemmelse. Heldigvis optog Henrik en serie af dens sang. 

Efterfølgende, hjemme i Danmark, kunne han overraskende, konstatere at fuglen var 

hverken var det ene eller det andet, men en steppegulbug! 

 

Dagens mål var det nordøstlige område af Nakhchivan, ved søren Batabat. Turens helt 

store targetart for dagen, var uden tvivl kaukasisk jernspurv.  

På vejen derop, noterede vi adskillelige hvid stork, kohejre og flere flokke rosenstær. 

Dem har vi godt nok haft mange af på hele turen. 

 

Første stop, var ved en bjergkløft, 

hvor der var rig med bevoksning. 

Bjergene rundt omkring var golde og 

stenede. Dette sted, kunne vi havde 

brugt en hel dag i, der var mange 

fugle. Der gik ikke længe før der blev 

råbte HVIDHALS, og ganske rigtig, 

sad der en flot han og sang fra top-

pen af en busk. Alle fik set den i 

teleskop også blev humøret ekstra 

højt. Af andre spændende fugle, kan 

nævnes; hvidrygget stenpikker 4, 

middelhavsstenpikker 1, chukarhøne 

1, rosasanger 2, klippeværling 1 og 

hætteværling 6. Vi kørte videre efter 45 minutter. 

 

Ankomst til hoveddestinationen for dagen bjergsøren Batabat. Denne særlige sø med 

dens flydende tørveøer, beliggende i en højde af 2.500 meter over havets overflade. Der 

Bleg gulbug 
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skulle udforskes og uventet nok var det “almindelige fugle”, som rødben, rørspurv, siv-

sanger og sorthovedet gul vipstjert, der blev set først. I de omkringliggende enge så vi 

flere bynkefugle, et mylder af tornsanger, karmindompap, hortulan og høgesanger. Høj-

depunktet var dog et par kaukasisk jernspurv, ved foden af bjergene oven for søen.   

 

 

Inden frokost kørte vi længere op mod grænsen til nogle stejle klipper, for at se efter 

bjerghortulan og østlig klippespætmejse. Til trods for et helvede af dansemyg, fik vi set 

to styk østlig klippespætmejse ved rede, men desværre ingen bjerghortulan. 

Der kom et par meget fine lammegrib tæt forbi, 4 dværgørn og et par klippeværlinger, 

holdt til i krattet langs søen, mens der lå 4 rustænder og badede lidt længere ude. 

 

På tilbagevejen gjorde vi stop, ved en større løvskov. Vi var stadig i højderne, og der gik 

ikke længe, før vi hørte en gransanger synge. Den lød en smule anderledes og med et 

“kyllinge kald” var sagen klar, bjerggransanger. Senere stoppede vi ved et par passende 

steder for at se efter hvidhals og bjerghortulan. Der var dog blevet utrolig fugletomt.  

Generelt for alle dagene var, at der blev arbejdet hårdt og vedholdende hele dagen. Om 

det var i tørre floddale eller bjergsider, var der ingen brok - og tak for det. Sådan var det 

også denne dag. Der blevet søgt efter fugle alle vegne, selv om temperaturen nærmede 

Høgesanger Kaukasisk jernspurv 

Klippespætmejse Hortulan 
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sig de 30 grader. Ikke så underligt at fuglene, fortrak at sidde gemt inde i skyggen af en 

busk.  

 

Aftensmaden var på samme restaurant, som dagen før. En særlig slags nakchevansk 

æggekage med urter fra bjergene, der til kom ris med oksekødet i safranlage. 

 

Dagens fugl: Hvidhals 

Fredag 12/5: Negram - Dari Dagh 
Turens sidste dag, skulle foregå i området omkring ørkenlokaliteten Negram, nær den 

Iranske grænse og blot 20 minutternes kørsel fra hotellet. En tur vi hjemmefra havde 

glædet os meget til, for det var i det område vi skulle ud og kigge efter de lyserøde fin-

ker. Vi havde fået arrangeret det således, at vi stillede vores bagage i lobbyen på hotellet 

og derfra ville det blive fragtet ud til lufthavnen, mens vi kørte ud og så på fugle. Smart, 

for så skulle vi ikke bruge unødvendig tid, på at køre hen og hente det. Tid som ville 

være dyrebart at miste, når det nu, var sidste dag og vi stadig manglede en del specielle 

fugle at få at se.  

Morgenmaden var kl. 6 og i bussen kl. 7. Første stop vi gjorde var i et tørt steppelig-

nende landskab, hvor vi med vores to busser tog en afstikker fra landevejen og kørte 

offroad, mod et bjerg der stod helt for sig selv - Negram. Klipperne var helt røde af jern 

og lignede helt klar et område, hvor ørkendompap og mongolsk ørkendompap kunne 

holde til. Vi nåede ikke så langt væk fra vejen, før vi skræmte to flokke sortbuget sand-

høns på vingerne. De fleste fik heldigvis set dem fra bussen. Længere henne måtte vi 
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gøre et stop til, da en fin korttået lærke, gik og fouragerede, samt et par isabellastenpik-

kere. 

 

Ved bjerget stoppede vi, for vi skulle ud at gå. Terrænet var svære end som så. En klip-

perig kløft, var en hård udfordring vi skulle passere. Det lykkedes os at bestemme to 

overflyvende mongolske ørkendompapper, mellem de hårde strabadser. Turen blev for 

vanskelig for nogle, så de trak sig stille tilbage til busserne, som var kørt længere hen til 

foden af bjerget. Vi andre fortsatte turen i terrænet.  

 

Vores lokale guider, havde en mission om, at vi skulle gå langs hele kløften og videre 

hen til bjerget, for så at fortsætte rundt om bjerget. Det var en fysisk hård tur, men gav 

heldigvis mange fugle. Vi kunne nyde flere ørkendompap, et stort antal klippesvale, gå-

segrib, hele 5 hvidrygget stenpikker, stenspurv, flere blådrossel, de første afghansten-

pikker, mens 3 flotte ådselsgrib lå over os og nøje kiggede efter, hvad vi var for nogle 

størrelser. Nogle var så heldige også at se en si-si ørkenhøne, som dog hurtigt fløj væk 

Ørkendompap Blådrossel 
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fra os og ikke var til at finde igen. Flere Agamer, disse store firben lignende typer, under-

holdte os, med at løbe foran fødderne på os, i vores videre færden, på at komme rundt 

om bjerget. Dem som var blevet kørt til foden af bjerget, kunne berette at de også 

havde set mange fugle, imens de ventede på os. Bl.a. kirkeugle, ørkendompap, steppe-

våge, østlig kalanderlærke samt 7 isabellastenpikkere. Trætte og varme, men glade satte 

vi os i bussen, for at køre til næste spot.  

 

Vores guide havde for dagen i tankerne om, at vi skulle nå 3 forskellige lokaliteter, inden 

vi skulle køre til lufthavnen. Kort stop på vejen til Dari Dagh, ved en tankstation, gav en 

ung lammegrib. De vi ankom til starten af Dari Dagh Road kunne vi se over til en landsby 

i Iran, da vi steg ud. I teleskopet kunne man endda se det Iranske flag, der stod og ve-

jede over byen. Vi var ankommet til en mindre frugtplantage i lavlandet. Det var her, vi 

skulle kigge efter ørkenfinke. En fugl som for blot få år siden, ikke fandtes i Aserbajdsjan, 

men blev lokaliseret for første gang ynglende i netop dette område. Vi delte os op i 2 

grupper og det varede ikke længe, før Ingelises falkeblik, fik øje på en ørkenfinke. Der 

blev kaldt på den anden gruppe og hurtigt blev de sat ind i hvor 

fuglen var. Den fløj desværre, så det var ikke alle, der fik øje på 

den. En mulig orientgulbug og en flot rødhovedet tornskade, 

blev fundet, mens vi kikkede alle frugttræer igennem efter fin-

ken.  

 

Tiden var knap, så vi måtte desværre køre videre, men vores 

guider, kunne garantere at lidt længere fremme, var der endnu 

bedre chance for at finde ørkenfinke igen. Vi kørte videre og 

kom til et bjergrigt landskab igen. For enden af vejen skulle vi 

spise frokost og havde sat 2 timer af, til området. Ganske rigtig 

var der her ørkenfinker, vi så hele tre sidde på ledningerne. Kort 
Ørkenfinke og Blådrossel 

Hvidrygget stenpikker   

Ådselesgrib 
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efter hørte vi en sang vi alle blev opmærksomme på, YES endelig, bjerghortulan. Den 

gjorde følgeskab på ledningerne, med ørkenfinkerne, og når man troede, det ikke kunne 

blive bedre, så gik der ikke længe, så sad der også afganstenpikker og blådrossel han, på 

samme ledning. Rundt om fløj både lammegrib, åd-

selsgrib og gåsegrib. På klippeskråningerne, 

noterede vi 3 chukarhøne, 6 hvidrygget stenpikker, 1 

middelhavsstenpikker. En flot orientgulbug, blev 

fundet. Den kunne nydes, mens vi sad og spiste fro-

kost, ikke så dårligt endda.  

 

Vores lokal guide, havde i sinde, at vi skulle bruge sidste stop, på at lede efter si-si Ør-

kenhøne et nyt sted. Det betød højst sandsynligt, at vi derfor skulle ud og gå en længere 

tur i det svære terræn igen. Det havde vi ikke en interesse i, vi ville hellere køre ud til et 

sted, hvor fuglene, var mere fremkommelige og hvor vi kunne observere, fra hvor vi par-

kerede. Det accepterede han heldigvis til sidst, selvom det nærmest krævede skæld ud, 

før han forstod det.  

 

Men det gik og han kendte et sted, hvor der tidligere var blevet set lys stenspurv. På ve-

jen stoppede vi ved en mindre kvasbunke, hvor der sad hele 3 trænattergal i. Fremme 

ved den sidste lokalitet, igen ved et goldt bjerg, kunne vi straks høre den efterhånden 

velkendte bjerghortulan. En del klippesvaler fløj rundt omkring og minsandten om der 

ikke var 3 lys stenspurv. En herlig afslutning. 

 

Efter "fødselsdagssang" for Leyla sagde vi farvel til stedet og kørte mod lufthavnen. Da vi 

ankom, blev vi desværre mødt med, at vores bagage ikke var ankommet, så vores lokal 

guide måtte tage en af busserne tilbage til hotellet og hente dem. En situation der ikke 

Orientgulbug 

Bjerghortulan 

Afgangstenpikker 
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gjorde den store skade, men var endnu et tegn, på den lidt nonchalant artige stil de 

havde, igennem begge dage i Nakhchivan.  

 

Et større cirkus var dog flyvningen tilbage til Baku. Først en mindre forsinkelse, derefter 

op i flyet og længere tids venten. Vi kommer i luften og alt lyset slukker i flyet, for deref-

ter at tænde igen. Sådan blev det ved 3-4 gange og efter 25 minutters flyvning, fortæller 

de på Aserbajdsjansk at de bliver nød til at vende om og flyve tilbage til Nakhchivan, 

grundet tekniske problemer. En noget ubehagelig oplevelse, desværre. Tilbage i lufthav-

nen, går der meget længe, før vi får af vide, at de vil skaffe et nyt og større fly fra Baku, til 

at komme og hente os. Klokken passerer langt over midnat, før vi endelig kan sætte os 

ind i flyet. I Baku venter vores kære chauffør vi havde haft igennem de første mange 

dage. Vi bliver kørt til hotellet, hvor vi kommer i seng kl. 04:30. 

 

Dagens fugl: Bjerghortulan 

Lørdag 13/5 Baku - Istanbul - København 
Få timers søvn blev det blot til, før vi atter skulle op. Morgenmaden bestod i en større 

buffet, med en masse andre mennesker af blandede nationaliteter. Efter morgenmaden, 

kørte vi til lufthavnen for derefter at flyve til Istanbul. Det sidste fugleobs blev gjort ved 

gaten, ingen hvide storke denne gang, men derimod 3 styk hvid pelikan. Man må sande 

at den lufthavn bestemt ligger lige i en trækkorridor for fuglene.  

 

Hjemme i Kastrup lufthavn, var der den store farvel og på gensyns seance, i mens vi 

ventede på bagagen.  

 

Dagens fugl: Hvid pelikan 

 

Turens fugl: Lammegrib 
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Fugleliste 

Oprettet igennem iGoTerra systemet: Clements (Birds) 6.8. navne på dansk, Latin og 

English. Forklaring: pv = på vej, NP = National Park 

* = dagens fugl 

Noter Sted bemærkning koordinat 
5/5 Salyan fishponds Mange arter 39.675960, 49.022033 
5/5 Şirvan Milli Parkı - Shirvan National Park Indgang 39.751859, 49.143474 
5/5 Hajigabul fishponds Mange arter 40.02453, 48.87088 
6/5 Masalli skov Shikra 39.022508, 48.698157 
6/5 Kizil Agach dam ved Liman Terner 38.883017, 48.811691 
6/5 Baliqchilar Grøn biæder koloni 38.947617, 48.925767 
6/5 Qızılağac milli parkı Frokost 38.959106, 48.923716 
7/5 Salyan fishponds  39.672612, 49.024536 
7/5 Gobustan National Park  40.11048, 49.3781 
7/5 Hotel Nazli Bulag   41.245661, 48.315799 

8/5 Khinaliq 
Byen 
Frokost 
Top 

41.181431, 48.128657  
41.187710, 48.133295 
41.216232, 48.150067 

9/5 Laza 
Grænsestation 
Slut punkt 

41.290007, 48.106025 
41.302514, 48.086166 

9/5 
Laza 
 

Morgentur 
Eftermiddags tur 

41.262439, 48.105584 
41.301626, 48.121181 

10/5 Kizilkaya Mountain, Laza  41.263268, 48.104711 
10/5 Nakhchivan Hotel 39.19953, 45.41606 
11/5 1. stop Hvidhals 39.43916, 45.61551 
11/5 Batabat Kaukasisk jernspurv 39.541803, 45.781392 
11/5 Batabat gölü Østlig klippespætmejse 39.543885, 45.803948 
12/5 Nehram Ørkenpompap 39.040586, 45.497879 
12/5 Dari Dagh plantation Ørkenfinke 38.979118, 45.680464 
12/5 Dari Dagh Bjerghortulan 39.00091, 45.67935 
12/5 The wadi Lys stenspurv 39.04771, 45.61233 

 

I alt 212 arter  
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Danske navne - Latinsk navn - English name  
Kaukasisk kongehøne - Tetraogallus caucasicus - Caucasian Snowcock 

8/5 Khinaliq 3, 9/5 Laza 1 (hørt), 10/5 Laza 2 (hørt), 

Sort frankolin - Francolinus francolinus - Black Francolin 

5/5 pv 3, 5/5 Shirvan NP 3, 6/5 Qızılağac milli parkı 2 

Chukarhøne - Alectoris chukar - Chukar Partridge 

9/5 Laza 2, 10/5 Laza 3, 12/5 Dari Dagh 3,  

Si-si ørkenhøne - Ammoperdix griseogularis - See-see Partridge 

12/5 Nehram 1, 

Knopsvane - Cygnus olor - Mute Swan 

7/5 pv 2, 

Gravand - Tadorna tadorna - Common Shelduck 

5/5 Hajigabul fishponds 2, 

Rustand - Tadorna ferruginea - Ruddy Shelduck 

5/5 Shirvan NP 4, 

Gråand - Anas platyrhynchos - Mallard 

6/5 pv 8, 

Spidsand - Anas acuta - Northern pintail 

5/5 Shirvan NP 2, 

Taffeland - Aythya ferina - Common Pochard 

6/5 Kizil Agach dam 10, 

Toppet lappedykker - Podiceps cristatus - Great Crested Grebe 

6/5 Kizil Agach dam 8,  

Lille lappedykker - Tachybaptus ruficollis - Little Grebe 

7/5 Salyan fishponds 2,  

Hvid stork - Ciconia ciconia - European White Stork 

4/5 Istanbul lufthavn 270, 6/5 Kizil Agach dam 1, 7/5 pv 2, 

Sort ibis - Plegadis falcinellus - Glossy Ibis 

5/5 Hajigabul fishponds 4, 6/5 Kizil Agach dam 11, 

Dværghejre - Ixobrychus minutus - Little Bittern 

6/5 Baliqchilar 1, 6/5 Qızılağac milli parkı 2, 

Nathejre - Nycticorax nycticorax - Black-crowned Night Heron 

5/5 Salyan 1, 5/5 pv 3, 5/5 Shirvan NP 1, 7/5 pv 1, 

Tophejre - Ardeola ralloides - Squacco Heron 

6/5 Kizil Agach dam 18,  

Kohejre - Bubulcus ibis - Cattle Egret 

12/5 pv 12, og daglig i lavlandet 

Fiskehejre - Ardea cinerea - Grey Heron 

Enkelt dagligt i lavlandet 

Purpurhejre - Ardea purpurea - Purple Heron 

5/5 Shirvan NP 1, 5/5 Hajigabul fishponds 12, 6/5 Qızılağac milli parkı 3, 7/5 pv 1, 

Sølvhejre - Ardea alba - Great Egret 

6/5 Kizil Agach dam 1,  

Silkehejre - Egretta garzetta - Little Egret 

5/5 Shirvan NP 2, 7/5 pv 4, 

*Hvid pelikan - Pelecanus onocrotalus - Great White Pelican 

13/5 Istanbul airport 3, 

Dværgskarv - Phalacrocorax pygmeus - Pygmy Cormorant 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1596C37C32DED526
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=50658B225BD16740
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=87CBEBF7C53AF64C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=694C127A5D849FFE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5EAB32D3007896F3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1F9D883EB44DEFD6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D6F5A788399B36E7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A96692E0C9F7508B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=215FEA89A0F19F5C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=28825494A08AFE5A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D4540F880A3EC3BB
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7AAD57ACA1C4ECA9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6BB94D7EA4D041A8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=CE73EBD7A90E9FCF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6CCDAC53F56435B4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6429024DBA7AB672
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3395DCF1CE3A8C91
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=49D9148A171E7F2E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A6E9EDE55D229ED9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8BAFB01E85D7AF4B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AFF49475BDB69B4E
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6/5 Kizil Agach dam (Liman) 100+,  

Skarv - Phalacrocorax carbo - Great Cormorant 

Lille tårnfalk - Falco naumanni - Lesser Kestrel 

5/5 Shirvan NP 35, 5/5 Hajigabul fishponds 5, 7/5 pv 2, 7/5 Gobustan NP 1, 8/5 Khinaliq 1, 10/5 pv 20, 

Tårnfalk - Falco tinnunculus - Common Kestrel 

4/5 Istanbul lufthavn 1, 5/5 Shirvan NP 5, 9/5 Laza 4, 10/5 pv 5, 12/5 Nehram 1, 12/5 The wadi 1, 

Lærkefalk - Falco subbuteo - Eurasian Hobby 

5/5 Hajigabul fishponds 1, 

Vandrefalk - Falco peregrinus - Peregrine Falcon 

7/5 hotel 2, 

Sort glente - Milvus migrans - Black Kite 

10/5 pv 6, 

Havørn - Haliaeetus albicilla - White-tailed Sea Eagle 

6/5 Baliqchilar 1 ad,  

*Lammegrib - Gypaetus barbatus - Lammergeier 

7/5 hotel 4, 8/5 Khinaliq 1, 9/5 Laza 4, 12/5 Dari Dagh 2,  

Ådselgrib - Neophron percnopterus - Egyptian Vulture 

7/5 hotel 1, 8/5 Khinaliq 2, 9/5 Laza 2, 10/5 Nakhchivan 2, 12/5 Nehram 3, 12/5 Dari Dagh 1,  

Gåsegrib - Gyps fulvus - Eurasian Griffon 

7/5 pv 1, 7/5 hotel 3, 8/5 Khinaliq 4, 9/5 Laza 4, 10/5 pv 6, 12/5 Nehram 2, 12/5 Dari Dagh 1,  

Munkegrib - Aegypius monachus - Cinereous Vulture 

7/5 pv 6, 8/5 Khinaliq 2, 9/5 Laza 4, 10/5 pv 1, 

Slangeørn - Circaetus gallicus - Short-toed Eagle 

5/5 Shirvan NP 2, 12/5 Nehram 1 

Rørhøg - Circus aeruginosus - Western Marsh Harrier 

5/5 pv 4, 5/5 Shirvan NP 4, 5/5 Hajigabul fishponds 1, 6/5 pv 1, 6/5 Kizil Agach dam 1, 6/5 Qızılağac milli 

parkı 2, 6/5 pv 2, 7/5 Salyan fishponds 5, 7/5 pv 7, 

Hedehøg - Circus pygargus - Montagu's Harrier 

8/5 Khinaliq 2, 

Shikra - Accipiter badius - Shikra 

6/5 Masalli 1, 7/5 Masalli 1 

Spurvehøg - Accipiter nisus - Eurasian Sparrowhawk 

6/5 Laza 1, 10/5 Narchivan 1 

Musvåge/steppevåge - Buteo buteo - Eurasian Buzzard 

6/5 Baliqchilar 6, 7/5 Gobustan NP 2, 7/5 pv 2, 8/5 Khinaliq 6, 9/5 Laza 3, 10/5 pv 300+, 12/5 Nehram 1, 

Ørnevåge - Buteo rufinus - Long - legged Buzzard 

5/5 Shirvan NP 1,  

Hvepsevåge - Pernis apivorus - European Honey Buzzard 

7/5 Gobustan NP 1, 7/5 pv 1, 10/5 Laza 5, 

Lille skrigeørn - Aquila pomarina - Lesser Spotted Eagle 

7/5 hotel 4, 

Steppeørn - Aquila nipalensis - Steppe Eagle 

6/5 Baliqchilar 5, 7/5 Salyan fishponds 2, 10/5 pv 18, 

Kongeørn - Aquila chrysaetos - Golden Eagle 

9/5 Laza 2, 10/5 Laza 2, 

Dværgørn - Hieraaetus pennatus - Booted Eagle 

7/5 hotel 1, 8/5 Khinaliq 1, 10/5 Laza 1, 10/5 pv 5, 

Rørhøne - Gallinula chloropus - Common Moorhen 

6/5 Kizil Agach dam 1, 7/5 Salyan fishponds 2, 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3DF5C587CE3CF1E1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BECA271F14F77BEE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D99158DF0C977827
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E91E287A2946B0C9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5A9A42C1DF7154B8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=06D9A2C8D1E3678A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5A3D91D3254A568D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=81DB7410BE70406B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D3480A64B4953CE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5D1987CEE4005AA2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=158BDC90F07DF1D2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8372FFBAA4080FBB
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E2A19474E62F83E1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=63B6412E23CC0D93
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1A0ECB6EDF6DB4B2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DB376A66278ED21E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=25D78AE7FB4B012A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=CC65921FEBE1BB96
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=ED5A7E8F6EDBB78E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=31DE007C2CC44B41
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A635F56542EE0C16
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5F8E7CA845BD413F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4B8CC2853542FFED
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0D8E92914F92C8D5
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Blishøne - Fulica atra - Common Coot 

6/5 Kizil Agach dam 10, 11/5 Batabat sø 1 

Stylteløber - Himantopus himantopus - Black - winged Stilt 

6/5 Kizil Agach dam (Liman) 100, 7/5 pv 6, 

Klyde - Recurvirostra avosetta - Pied Avocet 

5/5 Hajigabul fishponds 3, 

Vibe - Vanellus vanellus - Northern Lapwing 

5/5 Shirvan NP 2, 5/5 Hajigabul fishponds 1, 7/5 pv 2, 

Sumpvibe - Vanellus leucurus - White - tailed Plover 

6/5 Kizil Agach dam 1, 

Strandhjejle - Pluvialis squatarola - Grey Plover 

5/5 Hajigabul fishponds 1, 6/5 Baliqchilar 1,  

Stor præstekrave - Charadrius hiaticula - Common Ringed Plover 

5/5 Shirvan NP 14, 6/5 Baliqchilar 2, 

Lille præstekrave - Charadrius dubius - Little Ringed Plover 

5/5 Shirvan NP 3, 5/5 Hajigabul fishponds 5, 

Hvidbrystet præstekrave - Charadrius alexandrinus - Kentish Plover 

5/5 Hajigabul fishponds 5, 

Dobbeltbekkasin - Gallinago gallinago - Common Snipe 

6/5 Kizil Agach dam 1, 

Stor kobbersneppe - Limosa limosa - Black-tailed Godwit 

6/5 Kizil Agach dam 15, 

Småspove - Numenius phaeopus - Whimbrel 

5/5 Shirvan NP 24, 5/5 Hajigabul fishponds 30, 

Sortklire - Tringa erythropus - Spotted Redshank 

5/5 Hajigabul fishponds 4, 6/5 Kizil Agach dam 6, 

Rødben - Tringa totanus - Common Redshank 

6/5 Kizil Agach dam 1, 

Damklire - Tringa stagnatilis - Marsh Sandpiper 

5/5 Hajigabul fishponds 5,  

Hvidklire - Tringa nebularia - Common Greenshank 

5/5 Hajigabul fishponds 1, 6/5 Baliqchilar 1, 

Tinksmed - Tringa glareola - Wood Sandpiper 

6/5 Kizil Agach dam 400, 

Terekklire - Xenus cinereus - Terek Sandpiper 

6/5 Baliqchilar 1,  

Mudderklire - Actitis hypoleucos - Common Sandpiper 

5/5 Shirvan NP 3, 

Stenvender - Arenaria interpres - Ruddy Turnstone 

6/5 Baliqchilar 2, 

Sandløber - Calidris alba - Sanderling 

6/5 Baliqchilar 2, 

Dværgryle - Calidris minuta - Little Stint 

5/5 Hajigabul fishponds 12, 

Krumnæbbet ryle - Calidris ferruginea - Curlew Sandpiper 

5/5 Hajigabul fishponds, 10, 6/5 Kizil Agach dam 1, 

Almindelig ryle - Calidris alpina - Dunlin 

6/5 Baliqchilar 4, 

Brushane - Philomachus pugnax - Ruff 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B682B2A9C922D4C4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6AC2ABA35182038C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C73ED2F5D88625BA
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F029489ABD9D1334
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A480FDDF8BBC5443
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=27903EF7E618A6A2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EDA37B7C5D4A25ED
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=35EC3BBF166AB032
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E2A5A30C7C428DE7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=20CF9548B69643E5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=454B5CD5F5285B77
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F9305BAA638BAEFC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0895DD84DB3A45D1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D6BFC73A3E067711
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=15CF9352AD0E92DF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=18B415D28BBF934C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8E67DC5F68BDF62C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D5992EEE12070E8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8548B07ECA48773F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DC3050A9771F2CE9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=06B9BD243A756B28
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9936FF4AFB430504
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=143A681C9BCE9A20
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=15369E8EB4CBD064
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2DABF98FBEEAB7BB
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5/5 Hajigabul fishponds 5, 6/5 Kizil Agach dam 1, 

*Rødvinget braksvale - Glareola pratincola - Collared Pratincole 

6/5 Kizil Agach dam 20, 6/5 Baliqchilar 100+, 7/5 pv 1, 

Kaspisk måge - Larus cachinnans - Yellow-legged Gull 

5/5 Shirvan NP 3, 6/5 Baliqchilar 1, 7/5 pv 1,  

Armensk måge - Larus armenicus - Armenian Gull 

11/5 Nakhchivan 2, 

Hættemåge - Larus ridibundus - Common Black-headed Gull 

Almindelig ved kystlaguner 

Splitterne - Sterna sandvicensis - Sandwich Tern 

6/5 pv 2, 

Fjordterne - Sterna hirundo - Common Tern 

5/5 Shirvan NP 2, 6/5 Kizil Agach dam 6,  

Dværgterne - Sterna albifrons - Little Tern 

5/5 Hajigabul fishponds,  

Hvidskægget terne - Chlidonias hybrida - Whiskered Tern 

Meget almindelig i kystlaguner 

Hvidvinget terne - Chlidonias leucopterus - White-winged Black Tern 

Meget almindelig i kystlaguner 

Sortbuget sandhøne - Pterocles orientalis - Black-bellied Sandgrouse 

12/5 Nehram 12, 

Klippedue - Columba livia - Rock Dove 

Almindelig  

Ringdue - Columba palumbus - Woodpigeon 

5/5 Shirvan NP 3, 7/5 pv 2, 

Turteldue - Streptopelia turtur - European Turtle Dove 

6/5 pv 1, 

Tyrkerdue - Streptopelia decaocto - Eurasian Collared Dove 

Almindelig i byerne 

Palmeldue - Streptopelia senegalensis - Laughing Dove 

5/5 Salyan 5, 6/5 pv 1, 7/5 Gobustan NP 1, 7/5 pv 1, 10/5 Nakhchivan 2, 

Gøg - Cuculus canorus - Common Cuckoo 

5/5 Shirvan NP 1, 6/5 pv 1, 6/5 Kizil Agach dam 1, 7/5 Salyan fishponds 20, 10/5 pv 2, 

Dværghornugle - Otus scops - Eurasian Scops Owl 

7/5 Masalli 1, 

Natugle - Strix aluco - Tawny Owl 

7/5 hotel 1, 

Kirkeugle - Athene noctua - Little Owl 

7/5 Gobustan NP 1, 12/5 Nehram 1, 

Alpesejler - Tachymarptis melba - Alpine Swift 

7/5 hotel 50, 8/5 Khinaliq 70, 10/5 Laza 2, 

Mursejler - Apus apus - Common Swift 

Almindelig  

Ellekrage - Coracias garrulus - European Roller 

5/5 Shirvan NP 2, 5/5 Hajigabul fishponds 2, 5/5 Hajigabul lake 1, 7/5 pv 8, 12/5 Nehram 1,  

Isfugl - Alcedo atthis - Common Kingfisher 

5/5 Hajigabul fishponds 1, 6/5 Qızılağac milli parkı 2, 

Grøn biæder - Merops persicus - Blue-cheeked Bee-eater 

5/5 Shirvan NP 2, 5/5 Hajigabul fishponds 3, 6/5 Kizil Agach dam 1, 6/5 Baliqchilar 60,  

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D56ABB4EE468E9EF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=736EC78176CC717B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F6951FF7E28D37AC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FB02DD9658CC1EC6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F7504353640C1055
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4D2FF6F13790ED7E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=17310BF0FE9BAC8A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7AB4E42B260B5954
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=43CAAEE3B0D305D9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=06B41945B9E57EC4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BBA263C235B15B88
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=760F307A30689D66
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5788552B694ED7B5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=41FACE6330A2F073
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B2D6AB06AA0628A7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B3D2C3C5B73EC8E8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8B9017E833633F09
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2CD9FB4AE9C1214A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9A7B268C4EF6F803
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FA1CAD2906F7C845
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4E6EF3F983079D73
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7451A628C39538C5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9505E03D7416B365
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6EE4511347F342C4
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Biæder - Merops apiaster - European Bee-eater 

5/5 Salyan 17, 5/5 Shirvan NP 5, 5/5 Hajigabul fishponds 28, 6/5 Masalli 2, 6/5 pv 50, 7/5 pv 2, 10/5 pv 4, 

12/5 Nehram 2, 12/5 The wadi 5, 

 Hærfugl - Upupa epops - Common Hoopoe 

5/5 Shirvan NP 1, 5/5 Hajigabul fishponds 3, 6/5 Kizil Agach dam 4, 6/5 Qızılağac milli parkı 1, 7/5 Masalli 

5, 7/5 pv 2, 10/5 Nakhchivan 2, 12/5 The wadi 5, 

Lille flagspætte - Dendrocopos minor - Lesser Spotted Woodpecker 

6/5 Masalli 1,  

Syrisk flagspætte - Dendrocopos syriacus - Syrian Woodpecker 

6/5 Masalli 4, 10/5 Nakhchivan 3, 

Stor flagspætte - Dendrocopos major - Great Spotted Woodpecker 

7/5 Masalli 1, 7/5 pv 2, 

Sortspætte - Dryocopus martius - Black Woodpecker 

7/5 pv 1, 

Grønspætte - Picus viridis - Green Woodpecker 

7/5 pv 1, 7/5 hotel 1, 

Rødrygget tornskade - Lanius collurio - Red-backed Shrike 

6/5 Baliqchilar 1, 8/5 Khinaliq 5, 9/5 Laza 30, 10/5 pv 2, 12/5 pv 2, 

Rosenbrystet tornskade - Lanius minor - Lesser Grey Shrike 

5/5 Shirvan NP 1, 6/5 Masalli 1, 6/5 pv 1, 6/5 Qızılağac milli parkı 3, 7/5 pv 11, 12/5 pv 4, 

Rødhovedet tornskade - Lanius senator - Woodchat Shrike 

6/5 pv 2, 7/5 Gobustan NP 2, 

Pirol - Oriolus oriolus - Eurasian Golden Oriole 

5/5 Salyan 3, 5/5 Shirvan NP 1, 6/5 Masalli skov 13, 7/5 pv 2, 

Skovskade - Garrulus glandarius - Eurasian Jay 

7/5 pv 3, 

Husskade - Pica pica - Common Magpie 

Almindelig 

Alpekrage - Pyrrhocorax pyrrhocorax - Red - billed Chough 

7/5 Gobustan NP 2, 8/5 Khinaliq 6, 9/5 Laza 2, 12/5 Dari Dagh 2,  

Alpeallike - Pyrrhocorax graculus - Yellow - billed Chough 

8/5 Khinaliq 200 (blandet flok), 

Allike - Corvus monedula - Eurasian Jackdaw 

Almindelig omkring byerne 

Råge - Corvus frugilegus - Rook 

5/5 Salyan 3, 10/5 pv 1, 

Gråkrage - Corvus cornix - Carrion Crow 

Almindelig 

Ravn - Corvus corax - Common Raven 

7/5 Gobustan NP 1, 8/5 Khinaliq 4, 9/5 Laza 4, 10/5 pv 2, 12/5 The wadi 1, 

Musvit - Parus major - Great Tit 

Almindelig 

Blåmejse - Parus caeruleus - Blue Tit 

Almindelig 

Sortmejse - Parus ater - Coal Tit 

Fåtallig i bjergskovene op til 1.800 moh 

Pungmejse - Remiz pendulinus - Penduline Tit 

5/5 Hajigabul fishponds 8, 6/5 Kizil Agach dam 2, 7/5 Salyan fishponds 2,  

Digesvale - Riparia riparia - Bank Swallow 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=66AA3934DBAD18BC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9DAE9D1F8A3FD287
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AB2F4BC0659B6630
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3F54E5FDCF8CFA47
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D754DB8552A7AA42
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EDB4BBA6E765E593
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2CD77A29B88BB25C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F2CEFD1A4EA5F608
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8852337B06E8A14E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7E70D490A6476D16
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EBDD410629FE11AC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D8D10F2C5A9AA49F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1EB2E3C72A6B688A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=18D2C42A9AD30CD8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=45B512E2ECC3DB1D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D4C32F8E792B65BA
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1078FFEA23D9DD25
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E4EE9AC480A6D5F9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B9B272F40EE1570F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D4E4FED3D83A7AE2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=14CA6F72858B8F9D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A4EBA919FCAFED5E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8E62C352B7C69D6F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=94A1C447583CB6D2
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5/5 Salyan 1, 5/5 Shirvan NP 150,  

Landsvale - Hirundo rustica - Barn Swallow 

Almindelig 

Klippesvale - Ptyonoprogne rupestris - Eurasian Crag Martin 

8/5 Khinaliq 20, 9/5 Laza 1, 11/5 Batabat 1, 12/5 Nehram 22, 12/5 sidste stop 3 

Bysvale - Delichon urbicum - Northern House Martin 

Almindelig 

Halemejse - Aegithalos caudatus - Long - tailed Tit 

6/5 Masalli 8,  

Østlig kalanderlærke - Melanocorypha bimaculata - Bimaculated Lark 

12/5 Nehram 2, 

Korttået lærke - Calandrella brachydactyla - Greater Short-toed Lark 

12/5 Nehram 3, 

Dværglærke - Calandrella rufescens - Lesser Short-toed Lark 

5/5 Shirvan NP 12, 6/5 Kizil Agach stranden 4,  

Toplærke - Galerida cristata - Crested Lark 

5/5 Shirvan NP 10, 7/5 pv 5, 7/5 Gobustan NP 4, 12/5 Nehram 3, 

Hedelærke - Lullula arborea - Woodlark 

11/5 Batabat 1, 

Sanglærke - Alauda arvensis - Eurasian Skylark 

11/5 Batabat 1, 

Bjerglærke - Eremophila alpestris - Horned Lark/Shorelark 

8/5 Khinaliq 6, 9/5 Laza 3, 

Cettisanger - Cettia cetti - Cetti's Warbler 

7/5 Salyan fishponds 2,  

Græshoppesanger - Locustella naevia - Grasshopper Warbler 

7/5 Salyan fishponds 2, 

Savisanger - Locustella luscinioides - Savi's Warbler 

5/5 Hajigabul fishponds 2, 7/5 Salyan fishponds 2, 

Drosselrørsanger - Acrocephalus arundinaceus - Great Reed Warbler 

5/5 Hajigabul fishponds 1, 7/5 Salyan fishponds 40, 

Tarmarisksanger - Acrocephalus melanopogon - Moustached Warbler 

5/5 Hajigabul fishponds 1, 

Sivsanger - Acrocephalus schoenobaenus - Sedge Warbler 

Rørsanger - Acrocephalus scirpaceus - Eurasian Reed Warbler 

6/5 Qızılağac milli parkı 2, 7/5 Salyan fishponds 2,  

Kærsanger - Acrocephalus palustris - Marsh Warbler 

Bleg gulbug - Iduna pallida - Olivaceous Warbler 

5/5 Hajigabul fishponds 8, 6/5 Kizil Agach dam 2, 6/5 Qızılağac milli parkı 5, 7/5 Gobustan NP 2, 10/5 

Nakhchivan 1, 

Orientgulbug - Hippolais languida - Upcher's Warbler 

12/5 Dari Dagh 2-3, 

Steppegulbug - Iduna rama - Sykes's Warbler 

11/5 Nakhchivan 1, 12/5 Nakhchivan 1, 

Løvsanger - Phylloscopus trochilus - Willow Warbler 

6/5 Masalli 1, 6/5 Qızılağac milli parkı 1, 

Gransanger - Phylloscopus collybita - Common Chiffchaff 

9/5 Laza 2,  

Bjerggransanger - Phylloscopus sindianus - Mountain Chiffchaff 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=58C502EA7AF3E023
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6F2AF9D09463566F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E4BB82F50C488B8B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B783E98B7E960D4E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=367807919B4EA167
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=34DD099CCBC8DCD7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F8736B1065D2A130
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=21ADC3ED8E24C1C9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=742EC2F1CA97F56C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=ED2AC04E888EF9CF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FC0A1D951186B019
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F3E9CE954FAF5EF5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BC0E4C9F87721B1A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2D46BB9888C846D0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B283E33243C17D97
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E1559C49B1A6C31F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FED5AED5C59A00B6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5C17300BC4B0B134
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B675E006C3745A12
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AD64B07F84CFE0AC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B10AD127C9D4DD7C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=88F4B969622B8268
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F9F4B04D08108B41
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F05BA180726CE63C
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11/5 pv 2 

Kaukasisk lundsanger / Grøn sanger - Phylloscopus nitidus - Green Leaf Warbler 

6/5 Masalli 1, 7/5 Masalli 2, 7/5 pv 9, 8/5 Khinaliq 1, 9/5 Laza 6, 

Munk - Sylvia atricapilla - Blackcap 

6/5 Masalli 2, 7/5 Masalli 1, 7/5 pv 1, 

Havesanger - Sylvia borin - Garden Warbler 

7/5 Masalli 1, 12/5 Dari Dagh 3, 

Høgesanger - Sylvia nisoria - Barred Warbler 

11/5 Batabat 1, 

Gærdesanger - Sylvia curruca - Lesser Whitethroat 

11/5 Batabat 1, 

Tornsanger - Sylvia communis - Greater Whitethroat 

5/5 Hajigabul fishponds 1, 6/5 Qızılağac milli parkı 1, 11/5 Batabat 10, 

* Rosasanger - Sylvia mystacea - Ménétriés's Warbler 

5/5 Shirvan NP 6, 6/5 Baliqchilar 2, 6/5 Qızılağac milli parkı 2, 11/5 Batabat 1, 12/5 Dari Dagh 2, 

Gærdesmutte - Troglodytes troglodytes - Winter Wren 

7/5 pv 1, 10/5 pv 1, 

Klippespætmejse - Sitta neumayer - Western Rock Nuthatch 

7/5 Gobustan NP 8, 12/5 Nehram 2, 12/5 2, 

Østlig klippespætmejse - Sitta tephronota - Eastern Rock Nuthatch 

11/5 Batabat gölü 1-2 

*Murløber - Tichodroma muraria - Wallcreeper 

8/5 Khinaliq (slugten) 1, 9/5 Laza 2-3, 

Rosenstær - Sturnus roseus - Rosy Starling 

5/5 Salyan 15, 6/5 Kizil Agach dam (Liman) 50, 6/5 Qızılağac milli parkı 35, 7/5 Masalli 60, 7/5 pv 190, 7/5 

Gobustan NP 100+, 9/5 Laza 1, 10/5 Laza 21, 10/5 pv 50+, 10/5 Nakhchivan 200+, 12/5 pv 20, 

Stær - Sturnus vulgaris - European Starling 

5/5 Salyan 5, 7/5 pv 13, 

Ringdrossel - Turdus torquatus - Ring Ouzel 

8/5 Khinaliq 1, 9/5 Laza 30, 10/5 Laza 15, 

Solsort - Turdus merula - Eurasian Blackbird 

Almindelig  

Sangdrossel - Turdus philomelos - Song Thrush 

7/5 pv 2, 9/5 Laza 2, 

Misteldrossel - Turdus viscivorus - Mistle Thrush 

8/5 Khinaliq 1, 9/5 Laza 10, 10/5 Laza 2, 

Rødhals - Erithacus rubecula - European Robin 

7/5 pv 2,  

Sydlig Nattergal - Luscinia megarhynchos - Common Nightingale 

5/5 Salyan 1, 5/5 Hajigabul fishponds 2, 6/5 Qızılağac milli parkı 1, 6/5 Kizil Agach dam 2, 

*Hvidhals - Irania gutturalis - White-throated Irania 

11/5 1. stop 2-3,  

Trænattergal - Cercotrichas galactotes - Rufous Scrub Robin 

5/5 Hajigabul fishponds 2, 6/5 Qızılağac milli parkı 1, 12/5 The wadi 3, 

Husrødstjert - Phoenicurus ochruros - Black Redstart 

7/5 hotel 3, 8/5 Khinaliq 20, 9/5 Laza 10, 

Rødstjert - Phoenicurus phoenicurus - Common Redstart 

6/5 Qızılağac milli parkı 2, 7/5 pv 4, 7/5 pv 4, 8/5 Khinaliq 5, 9/5 Laza 5, 

Bjergrødstjert - Phoenicurus erythrogastrus - Güldenstadt's Redstart 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3542C46BC98FB367
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=61F9065BE0965E1A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A6A4FC63261EA8CD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1EA60B94FAFE0C5C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0DCD05BE8EE35C8D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=14AFBA82D556918C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AA027706CFDB4C9A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=11A4055E89689538
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C37C527F47D94D1E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=102758DFEF40AFD2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=89C425901C5B5343
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=24208346AD77666E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=94A4403295E2D9BE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=CE71B4FF837F276A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1BB50DE8362A4963
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D929EB214A698282
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A95B43F1E9D10296
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C809B2B90399A43D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7C7F0DEE5B364038
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=73BD4B293448BBD5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B68BD0D25647A5D2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=612B5C244E272075
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=06DD9D954313582E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3B01E1715D1738E2
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8/5 Khinaliq 4, 

Bynkefugl - Saxicola rubetra - Whinchat 

9/5 Laza 8, 11/5 Batabat 5, 

Isabellastenpikker - Oenanthe isabellina - Isabelline Wheatear 

5/5 Shirvan NP 6, 7/5 Gobustan NP 1, 12/5 Nehram 7, 

Stenpikker - Oenanthe oenanthe - Northern Wheatear 

7/5 Gobustan NP 2, 8/5 Khinaliq 2, 10/5 Laza 10, 10/5 Nakhchivan 7, 

Afghanstenpikker - Oenanthe chrysopygia - Red-tailed Wheatear 

12/5 Nehram 3, 12/5 Dari Dagh 4,  

Middelhavsstenpikker - Oenanthe hispanica - Black-eared Wheatear 

12/5 Dari Dagh 2, 

Hvidrygget stenpikker - Oenanthe finschii - Finsch's Wheatear 

7/5 Gobustan NP 8, 12/5 Nehram 5, 12/5 Dari Dagh 6,  

Stendrossel - Monticola saxatilis - Common Rock Thrush 

8/5 Khinaliq 6, 11/5 pv 1, 11/5 Batabat 2, 

Blådrossel - Monticola solitarius - Blue Rock Thrush 

12/5 Nehram 3, 12/5 The wadi 1,  

Grå fluesnapper - Muscicapa striata - Spotted Flycatcher 

6/5 Masalli 1, 6/5 Qızılağac milli parkı 2, 6/5 Kizil Agach dam 1, 7/5 pv 4, 12/5 Dari Dagh 2, 

Lille fluesnapper - Ficedula parva - Red - breasted Flycatcher 

6/5 Masalli 2, 7/5 Masalli 1, 

Gråspurv - Passer domesticus - House Sparrow 

Almindelig  

Skovspurv - Passer montanus - Eurasian Tree Sparrow 

Almindelig i byerne 

Lys stenspurv - Carpospiza brachydactyla - Pale Rock Sparrow 

12/5 The wadi 3,  

Stenspurv - Petronia petronia - Rock Sparrow 

8/5 Khinaliq 2, 12/5 Nehram 20, 12/5 The wadi 2,  

Snefinke - Montifringilla nivalis - White-winged Snowfinch 

8/5 Khinaliq 10, 

Alpejernspurv - Prunella collaris - Alpine Accentor 

9/5 Laza 1, 

Kaukasisk jernspurv - Prunella ocularis - Radde's Accentor 

11/5 Batabat 2, 

Jernspurv - Prunella modularis - Dunnock 

9/5 Laza 1, 10/5 Laza 5, 10/5 pv 1, 

Gul vipstjert - Motacilla flava (thunbergii) - Yellow Wagtail 

5/5 Hajigabul fishponds 2, 6/5 Kizil Agach dam 1,  

Bjergvipstjert - Motacilla cinerea - Grey Wagtail 

7/5 hotel 1, 8/5 Khinaliq 1, 9/5 Laza 1, 10/5 Laza 3, 

Hvid vipstjert - Motacilla alba - White Wagtail 

Almindelig 

Engpiber - Anthus pratensis - Meadow Pipit 

8/5 Khinaliq 1, 9/5 Laza 25, 10/5 Laza 6, 

Skovpiber - Anthus trivialis - Tree Pipit 

9/5 Laza 3, 

Bjergpiber - Anthus spinoletta - Water Pipit 

7/5 hotel 1, 8/5 Khinaliq 12, 10/5 Laza 15, 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A0EDAEA2E89A9A96
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E6C6F74630B2257B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AB031597691D999C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E749750AA9A121CC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9611335C2442B3DD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3A712A25A08E7F15
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=736D38E7F9967842
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=41D76F4B19ACB4BD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EE8206E703914D22
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=612EA610E59DB6FD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D3BD126D55F8B69
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C22FBF8D36F91BCA
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B1A5B22C2BFBE48E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F8748F12A35515B1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3E389D037AA10A4C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A783468FC167312E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E48FE505FC4778C2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=26530C865C4A655C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1F56DC34CAC3901F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AE073221679039C2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FBE02965F955440D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=14873249B607CEB1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=365F5E975B414FE6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0A3FA18502F4FC70
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Bogfinke - Fringilla coelebs - Chaffinch 

Almindelig i skovområderne 

*Rødpandet irisk - Serinus pusillus - Red-fronted Serin 

9/5 Laza 30, 10/5 Laza 19, 11/5 Batabat 2, 

Grønirisk - Carduelis chloris - European Greenfinch 

7/5 Masalli 3, 

Grønsisken - Carduelis spinus - Eurasian Siskin 

6/5 hotel 1, 

Stillits - Carduelis carduelis - European Goldfinch 

Almindelig 

Bjergirisk - Carduelis flavirostris - Twite 

8/5 Khinaliq 5, 9/5 Laza 3, 

Tornirisk - Carduelis cannabina - Common Linnet 

8/5 Khinaliq 16, 10/5 Laza 5, 

Ørkendompap - Bucanetes githagineus - Trumpeter Finch 

12/5 Nehram 15, 12/5 Dari Dagh 1, 

Mongolsk Ørkendompap - Bucanetes mongolicus - Mongolian Finch 

12/5 Nehram 2, 

Ørkenfinke - Rhodospiza obsoleta - Desert Finch 

12/5 Dari Dagh 4,  

Karmindompap - Carpodacus erythrinus - Common Rosefinch 

6/5 Kizil Agach dam 2, 8/5 Khinaliq 2, 9/5 Laza 20, 10/5 Laza 5, 

Kernebider - Coccothraustes coccothraustes - Hawfinch 

6/5 Masalli 2, 

Bomlærke - Emberiza calandra - Corn Bunting 

5/5 Shirvan NP 5, 6/5 Qızılağac milli parkı 5, 

Klippeværling - Emberiza cia - Western Rock Bunting 

11/5 Batabat gölü 4, 11/5 1. stop 1 

Bjerghortulan - Emberiza buchanani - Grey-necked Bunting 

12/5 Dari Dagh 1, 12/5 Wadi 1,  

Hortulan - Emberiza hortulana - Ortolan Bunting 

11/5 Batabat 3 

Hætteværling - Emberiza melanocephala - Black - headed Bunting 

10/5 pv 1,  

Rørspurv - Emberiza schoeniclus - Reed Bunting 

5/5 Salyan fishponds 2, 

Pattedyr 
Hare - Lepus europaeus - European Hare  

1 

Bissamrotte - Myocastor coypus - Coypu 

6/5 Kizil Agach dam (Liman) 50,  

Ræv -Vulpes vulpes - Red Fox 

11/5 Batabat 1, 12/5 The wadi 1, 

Bezoar (Vildged)- Capra aegagrus - Domestic goat 

12/5 The wadi 1, 

Goitered Gazelle - Gazella subgutturosa - Black-tailed gazelle 

5/5 Shirvan NP 15,  

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=37F522810CADE42A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FB1C44D5E600E5ED
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=65BD2033E2A722C8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9820CECA12EC737D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1B235E0052ACC519
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6CD4E38EB75CA3A0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=32635892A4EB874F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8049F70788740F8F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B8FE90ACDA36B34C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3A713345F43AFFA6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=84E1F1149261F19E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9A87EBB0B75C410B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4836E64E80D5A372
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=CF70007E92F2A30B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4721056132879EB7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E2D2CB88A9D95E42
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C0B9787440316E20

	Forord
	Turforløb
	Dagbog
	Torsdag 4/5: København - Istanbul - Baku
	Fredag 5/5: Salyan - Shirvan National Park - Masalli
	Lørdag 6/5: Masalli
	Søndag 7/5: Masalli – Quba
	Mandag 8/5: Quba - Laza
	Tirsdag 9/5: Laza
	Onsdag 10/5: Laza - Baku - Nakhchivan
	Torsdag 11/5 Nakhchivan - Batabat
	Fredag 12/5: Negram - Dari Dagh
	Lørdag 13/5 Baku - Istanbul - København

	Fugleliste
	Pattedyr


